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وت بر آسمان شهر رنگ ماز
جستجو برای مقصر آلودگی هوای شهرهای کشور 

ادامه در صفحه  2

در ایران همیشه دیر می شود
تورم  و  رسید   ٪۵۱.۳ از  بیش  به  نقطه ای  تورم 

سالیانه از ۴۶٪ عبور کرد.
انگلیسی  در  رسید.  تومان  هزار  به ۴۵  هم  دلار 
ضرب المثلی هست که می گوید: خیلی کم و خیلی 
دیر )It’s too, little too late( یعنی وقتی کار از 
کار گذشت و کاری که داری انجام می دهید هم دیر 

است و هم خیلی کم.
در اقتصاد امروز ایران هم که نگاهی می اندازید این 
ضرب المثل خیلی مصداق دارد. همین ماجرای گاز؛ 
بالاخره چیزی تحت عنوان الگوهای هواشناسی در 
جهان هست که بسیار پیشرفته اند و اصلا الگوهای 
را  پذیری  پیش بینی  مدل های  و  پذیری  پیش بینی 
به سایر رشته ها ارائه داده است ولی می بینیم که 
غافلگیری عجیبی روی می دهد، آن هم در کشوری 
که دومین ذخایر گازی جهان را دارد. این را نباید به 

سادگی از کنارش گذشت.
یا مثلا در تورم، امثال چهارمین سال تورم بالای 
۴۰٪ است و هنوز شاهد عدم یک سیاست انقباضی 
هستیم و رشد نرخ بهره ناچیز هم افاقه نمی کند و 

خیلی دیر و کم است.
به نظر نگارنده، همه این موارد ناشی از عدم درک 
سیستمی رویدادهاست. وقتی اقتصاد اولویت اول 
یک  در  فقط  راهکارها  کردن  پیدا  در  شما  نباشد، 

چارچوب بسته حرکت خواهید کرد.
این روند بدون تغییر در نگرش برای اولویت شدن 
اقتصاد در همین مسیر ادامه خواهد داشت. شاید 
بسیاری بگویند این بدبینانه است ولی اجازه دهید که 
با علم ریاضی و عدد و رقم به اوضاع بنگریم. ریاضی 

دقیق ترین است و نمی شود با آن شوخی کرد.

پیمان مولوی سرمقاله

نام  دادن  قرار  با  اسلامی گفت:  رئیس مجلس شورای 
سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی، مشخص 
شد که کشورهای اروپایی مسیر اشتباهی را علیه منافع ملی 

کشورهایشان در پیش گرفته اند.
از  پیش  نطق  در  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
ماه(  بهمن   ۲( یکشنبه  روز  دستور خود در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد:  با مصوبه پارلمان اروپا 
مبنی بر قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
لیست گروه های تروریستی، روشن شد که جریان حامی 
دچار  را  اروپا  کشورهای  محاسباتی  دستگاه  صهیونیسم 
خطای فاحش کرده است و این کشورها مسیر اشتباهی را 

علیه منافع ملی کشورهایشان در پیش گرفته اند.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ابتدا باید روشن کنم 
بعد از تحریم های گسترده و طولانی که جبهه غرب خصوصا 
آمریکا علیه مردم ایران انجام داده است، این قبیل اقدامات، 
تاثیرات حقوقی گسترده جدی تری نخواهد داشت و جریان 
حامی صهیونیزم، بیشتر بدنبال فضاسازی رسانه ای برای 
مرعوب ساختن مردم ایران و کشورهای مستقل دنیا است 
اما همه بدانند مردم ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را بخشی از خود می داند که امنیت آن ها را تامین کرده 
است و در همه سختی ها، از بلایای طبیعی مثل سیل، 
زلزله و بیماری فراگیر کرونا گرفته تا سازندگی و محرومیت 
زدایی این نهاد مقدس را در کنار خود می بینند و این قبیل 
هجمه ها بیشتر باعث همبستگی اجتماعی در حمایت مردم 
از سپاه پاسداران برای حفظ عزت و امنیت ملی کشورشان 

می شود.

نهاد  فردترین  به  منحصر  سپاه  کرد:  اضافه  وی 
ضدتروریستی در جهان است که علی رغم همه حمایت های 
آمریکا، با کمک مردم منطقه حکومت داعش را ساقط کرد 
و خطر جهانی این جریان تروریستی را از بین برد. سپاه، 
نه تنها در راه مبارزه با تروریسم چندین نفر از جمله یکی 
از بزرگترین فرماندهانش یعنی شهید سلیمانی را قربانی 
تروریسم دید بلکه برای مقابله با تروریسم بین المللی، ده ها 
شهید داد که فضای صحن مجلس به اسامی ۳۰ نفر از این 

شهدا زینت پیدا کرده است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با بیان اینکه هر نوع 
اقدام علیه سپاه، از جمله تحریم یا قراردادن در لیست های 
موهوم مانند گروه های به اصطلاح تروریستی، توهین به 
همه ملت ایران است، ادامه داد: میلیون ها ایرانی عضو سپاه 
و بسیج هستند، در سراسر منطقه خاورمیانه نیز میلیون ها 
نفر تعلق عمیق و جدی به سپاه دارند. هرگونه قضاوت 
درباره سپاه به معنای قضاوت درباره ملت ایران و بسیاری از 

ملت های منطقه است.
قالیباف تصریح کرد: ما گرایش خطرناکی را در مجموعه 
رفتارهای  سمت  به  اروپایی ها  بویژه  غربی  کشورهای 
تروریستی و حمایت از تروریسم علیه ملت ایران مشاهده 
برای  ایران  گیری  تصمیم  به  منجر  می تواند  که  می کنیم 
اروپا در همه سال های  اقدامات متقابل بشود.  از  طیفی 
گذشته جنایت کارترین تروریست ها علیه ملت ایران، یعنی 

منافقین، را پناه داد و از آنها حفاظت کرده است.
وی افزود: در آشوب های اخیر هم برخی کشورهای اروپایی 

به میدان داری تولید خشونت در ایران تبدیل شدند.

همچنین اروپا از استمرار تروریسم رسانه ای علیه ایران 
ترویج  ایران  در  صریحا  که  رسانه هایی  و  کرده  حمایت 
در  اروپا  کشورهای  پایتخت های  در  کنند  می  خشونت 
حال فعالیت آزادانه هستند. اکنون هم می بینیم که اروپا 
قصد مقابله با سپاه به عنوان مهم ترین و قوی ترین نیروی 
ضدتروریسم منطقه و جهان و مهم ترین حافظ امنیت ملت 
ایران را دارد. اینها مواردی نیست که ما بتوانیم از کنار آنها 
به سادگی بگذریم و از ابزارهای خود برای هر اقدام متقابل و 

بازدارنده ای استفاده خواهیم کرد.
اینکه  با وجود  داد:  ادامه  قوه مقننه کشورمان  رئیس 

دیگر  بار  کردم،  تصریح  بار  چندین  گذشته  روزهای  در 
به  اسلامی  شورای  مجلس  که  کنم  می  تکرار  اینجا  در 
هر اقدامی که به معنای لیست گذاری سپاه در فهرست 
گروه های تروریستی یا فهرست های تحریمی باشد، اقدام 
ارتش های  متقابل، فوری و قاطع نشان خواهد داد. ما 
سازمان های  و  گروه ها  را  منطقه  در  اروپایی  کشورهای 
تروریستی شناسایی کرده و اقدامات لازم برای مقابله با 

آنها را در دستور کار خواهیم گذاشت.
قالیباف تصریح کرد: ما آماده واکنش متقابل هستیم. اما 
از غربی ها می خواهیم خوب فکر کنند تا پنجره فرصت برای 
دیپلماسی بسته نشود. آنها نمی توانند از یک طرف مدعی 
با بخشی  دیگر  از طرف  و  باشند  بازبودن درهای مذاکره 
از ساختار سیاسی و هویتی متعلق به مردم ایران مقابله 
رسمی کنند و مردم باهوش ایران بهتر از هرکس می دانند، 
چنین مذاکره ای، پایانی جز تاراج منافع اقتصادی و سیاسی 
و تضعیف عزت ملی ما نخواهد داشت و هیچ گاه تن به 
چنین فرایند از پیش باخته ای نخواهند داد. لذا اروپا اگر 
خود را نیازمند به توافقی می بیند، مسیر خود را از مخالفان 

توافق جدا کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: من واقعا امیدوارم 
کش  کودک  رژیم  القائات  چنگال  از  را  خود  بتواند  اروپا 
را در  صهیونیستی خلاص کرده و سیاست عقلانی تری 
پیش بگیرد. در غیر این صورت، اروپا در میان کشورهای 
غربی ضعیف ترین طرفی خواهد بود که خود را در مقابله با 
سپاه و مقاومت در منطقه قرار می دهد و طبعا هزینه آن را 

تمام و کمال پرداخت خواهد کرد.

محمد باقر قالیباف:

وپا مسیر خود را از مخالفان توافق جدا کند ار
خبر

ادعای خبرساز پامپئو علیه دختر و داماد ترامپ

مایک پامپئو که در دولت دونالد ترامپ رئیس سیا و سپس وزیر خارجه 
آمریکا بود، ادعا کرده که دختر و داماد او به دنبال برکناری نفر دوم دولت 

سابق و تعیین فرد دیگری به این منصب بودند.
برای  جمهوری خواه  چهره های  زودهنگام  تلاش های  که  شرایطی  در 
دارد،  ادامه  ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴  انتخابات  در  احتمالی  نامزدی 
ادعای مایک پامپئو در کتابش علیه دختر و داماد دونالد ترامپ خبرساز 

شده است.
به گزارش فارس، مایک پامپئو که طبق گزارش برخی رسانه های آمریکایی در 
اندیشه نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا است، کتابی با 
عنوان »هرگز یک اینچ را از دست نده؛ جنگیدن برای آمریکایی که من دوست 

دارم« منتشر کرده است.
وی که سابقه عضویت در مجلس نمایندگان آمریکا را دارد، در دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق این کشور ابتدا به عنوان رئیس سازمان اطلاعات 

مرکزی آمریکا )سیا( و سپس وزیر خارجه آمریکا حضور داشت.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مایک پامپئو در بخشی از کتاب خودش 
ادعا کرد که ایوانکا ترامپ و جرد کوشنر، دختر و داماد ترامپ به طور محرمانه 
تلاش کردند که »مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا در دولت ترامپ 

از منصبش برکنار شود.
طبق نوشته پامپئو، دختر ترامپ و دامادش که به عنوان مشاور رئیس  
انتخابات  برای  که  بودند  درصدد  داشتند  کاخ سفید حضور  در  جمهوری 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰، پنس از معاونت ریاست  جمهوری کنار برود و 

»نیکی هیلی« جایگزین او شود.
در کتاب وزیر خارجه سابق آمریکا آمده است، نیکی هیلی پیش از استعفا 
از مقام خودش به عنوان نماینده آمریکا در سازمان ملل در ماه اکتبر ۲۰۱۸، با 
ترامپ در کاخ سفید دیداری خصوص داشت. به نوشته پامپئو، »جان کلِی« 
رئیس وقت کارکنان کاخ سفید در دولت ترامپ گفته بود که ایوانکا ترامپ و 

شوهرش جرد کوشنر در این دیدار حضور داشتند.
به گفته مایک پامپئو در کتابش، در این دیدار بود که آنها به دونالد ترامپ 
پیشنهاد دادند که نیکی هیلی را به عنوان نفر دوم دولت خود انتخاب و مایک 
پنس را برکنار کند. او نوشت: »آنها داشتند گزینه هیلی برای معاون رئیس  

جمهوری را ارائه می دادند«.

مخبر جلسه طرح ملی شهرهای مولد کشاورزی:
مسائل جاری نباید دستگاه ها را از برنامه ریزی برای کارها و تحولات اساسی بازدارد

از  را  دستگاه ها  نباید  جاری  مسائل  گفت:  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
برنامه ریزی برای کارها و تحولات اساسی بازدارد.

به گزارش ایلنا، جلسه طرح ملی شهرهای مولد کشاورزی روز یکشنبه به 
ریاست محمدمخبر برگزار شد.

مخبر در این جلسه، توسعه اقتصاد دریامحور را از جمله برنامه های مهم دولت 
سیزدهم خواند و تصریح کرد: مسائل روزمره و جاری نباید دولت و دستگاه ها 

را از برنامه ریزی برای کارهای اساسی و تحولات مهم برای آینده ایران بازدارد.
وی با اشاره به اهمیت تغییر سبک شهرسازی به سبک ایرانی- اسلامی و 
توسعه عادلانه و پایدار برای تأمین امنیت غذایی در راستای طرح های آمایش 
کشاورزی  برای  بزرگ  ظرفیتی  کشور  جنوب  ساحلی  نوار  افزود:  سرزمینی، 
و آبزی پروری برای تمرکز جمعیتی و ساخت شهرهای جدید است. ساخت 
شهرهای جدید در این مناطق با توجه به اهمیت اقتصاد دریا می تواند علاوه بر 
اشتغالزایی از مهاجرت به شهرهای بزرگ و پدیده حاشیه نشینی در کلانشهرها 

نیز جلوگیری کند.
معاون اول رئیس جمهوری تهیه یک نقشه جامع، دقیق و زمانبندی شده بر 
اساس اقلیم جغرافیایی برای این شهرها را ضروری خواند و تاکید کرد: شهر های 
مذکور باید به نحوی طراحی شوند که به طور همزمان هوشمند، علمی، برخوردار 
از امکانات روز، دارای انرژی های نو، مولدّ، تاثیرگذار و متناسب با سبک زندگی 
اسلامی-ایرانی بوده و جذابیت لازم جهت جذب مردم به سواحل جنوبی را 

داشته باشند.
در این جلسه که با حضور وزرای راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی و همچنین 

مسئولان دستگاه های مربوطه در حوزه کشاورزی، آبزی پروری و شهرسازی 
برگزار شد، گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای طراحی زیرساخت ها و 
ساخت شهرک ها با محوریت خانه های مولد، اشتغالزا و خانواده محور ارائه شد.

بر طبق این گزارش در نوار ساحلی جنوب کشور پنج نقطه ساحلی با ظرفیت 
در  صلاحیت  صاحب  گذار  سرمایه  شرکت  پنج  و  مجری  پنج  واحد،   ۷۵۰۰
استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان شناسایی و معرفی شده اند.
اولیه،  اخذ مجوزهای  مالی،  تأمین  برای  لازم  برنامه ریزی  زمینه  در همین 
ایجاد زیرساخت های شهری، آموزش و ترویج اشتغال کشاورزی، ایجاد ارزش 
افزوده و ایجاد بازار قطعی محصول انجام شده و انتظار می رود با استفاده از 
ظرفیت فناوری و شرکت های دانش بنیان بتوان با افزایش بهره وری و کاهش 
هزینه های جاری، در قالب این طرح ملی درآمدزایی مناسبی در کنار سکونت 

برای خانواده ها ایجاد کرد.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین در این جلسه با بیان اینکه اقدام پارلمان 
اروپا در برچسب زدن به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هیچ واژه ای جز 
واماندگی و استیصال قابل توجیه نیست گفت: امروز بر هیچکس پوشیده 
نیست که ماهیت سپاه پاسداران همانگونه که از نامش پیدا است؛ پاسدار و 
حافظ میهن اسلامی است و این نهاد مقدس در هیچ مقطعی جز در مسیر 
حق طلبی، صیانت از تمامیت ارضی کشور و پشتیبانی از ملت ایران و حتی ملت 

های مظلوم منطقه گام بر نداشته است.
مخبر درخصوص اقدام پارلمان اروپا در رابطه با سپاه پاسدارن، ضمن محکوم 
کردن این اقدام اظهار داشت: دشمنان ملت ایران و مدعیان حقوق بشر حالا 
که در عرصه ها و میدان های مختلف برای ضربه زدن به ایران اسلامی و سربلند 

ناکام مانده اند، یکی از اصلی ترین حامیان و پشتیبانان ملت را هدف قرار داده 
اند تا به زعم خود در مسیر توسعه کشور سنگ اندازی کنند.

وی افزود: سربازان ولایت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نه تنها در عرصه 
دفاعی و نظامی و حراست از آب و خاک کشور مکررا و بارها و بارها پشت 
بدخواهان ملت ایران و نظام خون آشام استکبار را به خاک مالیده اند، بلکه در 
عمران و آبادانی و توسعه کشور نیز دستاوردهای بی نظیری داشته اند و همین 

موضوع خواب آسوده را بر دشمنان حرام کرده است.
معاون اول رئیس جمهوری خطاب به پارلمان اروپا تصریح کرد: پارلمان 
اروپا و اربابان آنها بدانند که اگر جانفشانی های سپاه قهرمان در مقابله و 
مبارزه بی امان و بی وقفه با تروریسم و جرائم سازمان یافته ای همچون قاچاق 
و توزیع مواد مخدر نباشد، امنیت و آرامش به مهمترین دغدغه کشورهای 
اروپایی تبدیل خواهد شد و گروه های افراط گرا و تروریستی در این کشورها 

بیتوته و لانه خواهند کرد.
اقدام  اروپا و  پارلمان  نابخردانه و خصمانه  مخبر خاطرنشان کرد: مواضع 
غیرقانونی و غیرمنطقی آنها در تروریستی خواندن و تحریم نهاد مقدس سپاه 
پاسداران محکوم است و ملت ایران و تمام ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران همواره پشتیبان و حامی فرزندان دلیر و شجاع خود در این نهاد مقدس و 

تمام نیروهای مسلح کشور بوده و خواهند بود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: اینگونه اقدامات که بی تردید از موضع 
ضعف و شکست انجام می شود، نه تنها خدشه ای در حرکت رو به جلوی سپاه 
پاسداران ایجاد نخواهد کرد بلکه اراده و عزم سربازان ولایت را تقویت کرده و 

مسیر رشد و تعالی را با سرعت و قدرت بیشتر طی خواهند کرد.

ج دولت ج دولتسند دخل و خر ابهام هایابهام های  سند دخل و خر
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وزیر خارجه درصورت اصلاح نشدن موضع اروپا اعلام کرد

وزیر خارجه در واکنش به اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه، گفت: بنابر اظهارات رئیس دوره ای 
اتحادیه اروپا، غربی ها به دنبال اجرای این قطعنامه نیستند اما اگر اروپا مواضعش را تغییر ندهد 

احتمال انجام هر اقدام تقابلی متصور است.
حسین امیرعبداللهیان در خصوص اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
گفت: پارلمان اروپا تصمیم احساسی گرفته است و عقلانیت بر کسانی که این کار را انجام دادند و 

بر جلسه ای که این تصمیم را گرفته، حاکم نبوده است.
وزیر امور خارجه در ادامه اظهار کرد: ما از ماه ها قبل تلاش هایی را داشتیم که اتحادیه اروپا مسیر 
و دیدگاه خودش را اصلاح کند، نتیجه و خروجی کار این شد که آنها به این جمع بندی رسیدند 
که در اتحادیه اروپا این موضوع مطرح نشود چراکه مصوبات شورای وزیران اتحادیه اروپا برای 
خودشان الزام آور است اما آنها در سطح پارلمان اروپا  برای اینکه یک نمایشی اجرا کنند، این 
قطعنامه را تصویب کردند. وی در گفت وگو با خانه ملت، یادآور شد: اقدام امروز مجلس و طرحی 
که دولت را ملزم و در عین حال نیروهای نظامی اروپا را به عنوان ارتش تروریستی قلمداد می کند، 
یک اقدام مقابله ای است. البته در شکل آرایش نظامی نیروهای نظامی منطقه نیز تغییرات عمیقی 

دارد و تأثیرات مهمی را خواهد داشت.

 مصائب
 کارگران در بودجه

خانه ای ویران به وسعت 
دل یک شاعر

»قرآن سوزی«؛ آزادی بیان 
یا تسویه  حساب سیاسی؟

از دستمزد اندک تا افزایش 
اختیاری سن بازنشستگی

بنای خانه عارف قزوینی تبدیل 
به مخروبه شده است

واکاوی
یک هتک حرمت
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